illis et deosculantibus et se circa tumulum uolutantibus atque debitum praemium recompensantibus limpsano ac memoriae sancti huius, mulier quaedam quae quasi ex claris erat Caesariensium – si ita oporteat dici et non magis aliter, quemadmodum res ipsae manifestarunt –, nomine quidem Arete, id est uirtus, sed moribus uirtuti  
 5 omnino contraria, in diffidentiam uersa dicebat: „ego limpsanum a Perside ueniens non adoro.” o miseram et sine intellectu animam quae non audiuit infelix sacratissimum psalmistam Daud increpantem flagitiosorum audaciam et dicentem: *cohibe linguam tuam a malo et labia tua ne loquantur dolum.* quid ergo deus qui *glorificat* Rom. 471  
*glorificantes* se facit in ea, consequenter ego dicam. ingresso ciuitatem sancto  
 10 limpsano communiter consiliati ciues eiusdem urbis coeperunt construere oratorium sancto iuxta tetrapylum quod erat in medio ciuitatis, statuerunt autem et imaginem Ma. 23  
 eius ibidem. cum autem adhuc aedificaretur, astans martyr infelici illi in somnis, in habitu monachi dicit ei: „lumbos tuos doles?” illa uero ad eum: „non domine, nihil mali habeo, sana sum.” et una cum sermone expergefata et sentiens in se ualidum  
 15 cecidisse dolorem coepit clamare, gemere ac indesinenter affligi, ita ut non posset omnino respirare importabilia patiens, ut uacationem agens reputaret secum et requireret, quinam esset et ex qua causa tam subitaneus dolor qui sibi foret illatus. sed in his consummauit dies quattuor. quinta uero die illucescente uidet astantem sibi sanctum atque dicentem: „descende ad tetrapylum et roga sanctum Anastasium,  
 20 et sanaberis.” at illa surgens et in memoriam ueniens improborum sermonum suorum quos locuta est aduersus caput suum, aduocatis pueris suis dicit eis: „tollite me, tollite me, et eamus ad tetrapylum sancti Anastasii. noui enim nunc edocta etiam a Perside ueniens limpsanum adorare et honorare et *quae deus* mundauit non communicare {id est *commune dicere*}.” leuata ergo ea pueri eius in phorio {id est  
 25 portatorio} pergebant. cumque appropriarent loco, illa de longe attollens oculum et uidens imaginem sancti coepit magna uoce cum effusione lacrimarum clamare: „iste est in ueritate quem uidi in somnis praedicentem mihi de malis quae me optinent.” PL 129,283  
 et cum proiecisset se supra pauimentum et plorasset multum, placato sancto erecta est sana. et quae paulo ante ab aliis portabatur et in extremis posita periclitabatur, Ha. 178

---

P VE

2 lympsano VE lipsano *ed. Rom.\** 3 Cesariensium *codd.* 5 lipsanum *ed. Rom.\** 7 et] ac *ed. Rom.\** | coibe V choibe E prohibe *Vulg.* (sed *cohibe Psalt. Rom.*) 9 fecit P<sup>pc</sup> (a *exp.*, e *s.l.* P<sup>c</sup>), sed *cf. gr.* 10 lympsano V lipsano *ed. Rom.\** | ceperunt VE *edd.* 11 tetrapylum VE 13 dixit F *edd.* 15 cepit VE | affigi *ed. Rom. (corr. ed. Reg.)* 16 respirare] *Anast. legit* ἀναπνεῦσαι (*cf. app. crit. gr.*) | uacationem agens *ed. Rom.*: uacatione agente *codd.* (*fort. mendum interpreti tribuendum*) 18 consummauit VE | uidit F *edd.* 19 tetraphylum P 21 capud P<sup>ac</sup> (d in t *mut.* P<sup>c</sup>) | ait VE *edd.* 22 et] ut *ed. Rom.\**, sed *cf. gr.* | enim + et VE *edd.* 23 lympsanum VE lipsanum *ed. Rom.\** 24 id est commune (commune *ed. Rom. ex Vulg.*: communionem *codd.*) dicere P E *i. t.* V<sup>1mg</sup> (*Anastasio glossema ad communicare pertinens*) | phorio] comportatorio E (*ex Anastasio glossemate ortum, uide infra*) 24–25 id est portatorio (*glossema Anastasio*) P<sup>pc</sup> V<sup>1mg</sup>; id est comportatorio P<sup>ac</sup> (com *sublin.* P<sup>s</sup>) 25 appropinquarent *ed. Rom.\** | et] ut P<sup>ac</sup> (e *s.l.* P<sup>c</sup>) 26 sancti imaginem *ed. Rom.\** | cepit VE 27 obtinent *ed. Rom.\** 28 proiecisset se] proiecisse V<sup>ac</sup> se proiecisset V<sup>pc</sup> (se *add. s.l.*, t *suppl.* V<sup>1-2</sup>) E *edd.*